Spūs dñi dū replet hoīes incolā orbis terrarū / nō necessitate sicut dictū est. s; spō / tanea volūrate attollit ipm. ut in arcem cō / templatiue pfectionis ascēdat. Ipam s; quidē spūs dñi repletiōem cōsequit libera / mentis eleuatio sursum ducens. Instar te / ste Qui. de qua ferunt quod repleta rore et ob / structa / si ad feruidū solem exposita sit / sur / sum abit. Dystice. ros grā. Pondus meū inquit Augustinus. amor meus Illo feror quocū / que feror. hoc pfectū amoris pondus (si nō potius leuitas dicēda est) emergere fac spi / ritum a turbida fluctuantū fantasia et exundantiū desiderio carnaliū / tetra cali / gine. ut supas liber euadat i auras. ut fera / tur sup aquas cogitationū vagantiū et in / stabiliū. somniōs similiū. ut eruat de tene / bris et ymbra mortis. Ubi prius erat vin / ctus in mendicitate et ferro male cōsuetudi / nis et fomitis originalis. Senserat ex / perimento felici repletiōem hanc spūs dñi sursum a gente / ipa mī Augustini scā mo / nica Hec aliquā in ecclesia scī Cypriani mar / tiris suscepit sacra cōiem. in quā plenitudo grē velut in suo fonte sumit. tum prin / co / pore a terra leuato / tales erupit in voces. Volemus in celū. volemus in celū fideles Aqua dum postmodū quereret quid sibi vo / lūisset hec insolita clamoritas et eleuatio. Ipa ut erat tora colūbine simplicitatis / pie / benignę rūdit. Et quid vultis. quid queris? Cor meū et caro mea exultauerūt in deū vi

num Congruit id quod sequitur Altaria tua domine virtuti. supple cōtulerūt hanc eleuatiō / nem Tale aliqd de scō Thoma referūt cuius corpus etiam cōtemplatio leuabat a terra. Sic in beatis pnie speculis maria magdalena et maria egyptiaca faciū legim? Quid d ipa nostra iuuēcula tympanistrā Exultauit inquit. i. extra se saltauit spūs me? in deo saluari meo. Sile aliqd sentit Au / gustinus quod deo loquens cōfitebat. Intro / ducis me aliquā in affectū quendā inuisita / tū valde. qui si pfiatur nescio quid erit qu / ista vita nō erit. sed resorbeor. Hec est as / censio in deū quā petebat quod dicebat Quis dabit mihi pennas sicut colūbe et volabor / req̄scam? Oro que sunt penne tales? nisi ipa cōtemplatio que describit a cōtempla / tiuo Richardo. quod est liber mētis intuitus in diuina spectacula cū admiratione suspē / sus. Vel ut Augustinus ait. Cōtemplatio est ad dei inuisibilia salubriter afficiens animū mentis illustratio vel illuminatio. Vel ut Hug. placet. Cōtemplatio est viuacitas intelligētie. quā cuncta palam bñs apra visu / one cognoscit. Quā est illud spūs oia serui / tatur. glo. scrutari facit. etiam pfunda dei. Ad quod reducitur illud eccl̄s. Lustrās vni / sa in circūitu celestū scz terrestriū et inferno rum pgit spūs. Sequitur et in suos circulos reuertitur. Hoc fit dū ppiā puritatē defecti / bilitatemque cōsiderat. Hanc cōsiderati / onem sequitur lachrymosa deuotio flāre spū / sancto. Nam flauit spūs eius et fluēt aque. In quibus aquis lacrimarū se lauat. balneat. et baptizat cōtemplantis aia quē admodum dixit ad ap̄los xps. Vos autem baptisabi / mini spiritu sancto. Et quā nihil ita ani / mam lauat purificat decorat illuminat et e / leuat sicut intima compunctiōis deuotio. Ad hanc sequitur mentis illuminatio. noua quādam neomenia iuxta illud ysa. Nō ab / scondā vltra faciem meam ab eis eo quod effu / derim sup eos spūm meū. Hec aut faci / es dei plena grātū que est sol iusticie / nulla / rōne videri pōt sine delectatiōe quod dulce lu / men et delectabile est oculis intellige sanis videre solē. Tunc sentitur virtus et veritas illius verbi. Spūs meus sup mel dulcis. Quod senserat sapiens qui iocūdu exclama / bat Quis bonus et suauis est dñe spūs tu? in nobis. Tūc enī p̄m meliorem mēt̄ n̄fer / rōis virtutem / ineffabili? et ignotis / inef / fabiliter et ignote cōiūgimur ait Dionisi?

rationem affectus. Hic moyses mistic dicit gregem virium suarum in interiora deserti. Hic sedet solitarius et lenat se supra se ubi dominus loquitur ad eum. Hic dicit petrus bonum est nos hic esse. Et philippus sufficit et maria magdalena. Uidi dominum et hec dicit mihi. Hic introducit aiam in cellam vinariam ubi bibit ebriam sobrietate spiritus. ubi suspirabunda epithalamium canens verba dimidiat dilectus meus mihi ait et ego illi. egodormio et cor meum vigilat. Hic obtestatur dilectus de dilecta. Adiuro vos filie hierusalem ne suscitatis vel enigilare faciatis dilectam donec ipsa velit. Vult autem dum pondus amorum spiritualis horologii cadit et mentem percutit vocans et insonans ad opus actiue per dilectionem primorum per quo sit hec tertia et ultima consideratio.

### **T**ertia considera-

no. Spiritus domini dum repleuit hominem in lamprobus terrarum per plenitudinem reducantie constituit ipsum forte et expeditum ad opera vite exterioris et actiue. Vidimus hoc in maria que post susceptam gratie plenitudinem in christi conceptione prius iuit in montana cum festinatione. ministratura Elizabeth cognate sue. Retundit hoc exemplo arrogans bergardorum stulticia. que in tale se libertate spiritus et contemplatione mentiunt ascendisse. ut non amplius teneant diuinis obsequi preceptis tanquam seruilibus. Quo contra est illud christi. Si diligitis me mandata mea seruare. Et profecto tanto esse humilior atque ad fruendum primorum quicquid dicitur ex munere quanto se obligatio esse respicit in reddenda ratione. Nam cum plenitudo legis sit dilectio signum vero dilectionis sit exhibitio operis. que non diligit opere primorum quod legem impleuit. Proximam attendite non viciam non errorem suum. quod diligit iniquitatem odit aiam operans causa. Ceterum legimus moysen postquam locutus fuerat ei dominus in montis caligine quod ad populi tumultuatis regionem descendebar tabulas legis ferens. et ex contemplationis interioris reducantia. facies eius radiosa cornuque videbatur. Etenim sicut lapas ex lumine. sic corpus totum ex interna contemplatione lucefcit pulchricat et nitescit. Hic vultus hinc oculi hinc tota corpora compositi diuinum aliquid sobrium. modestum. serenum et decorum se ferunt sed velat faciem hanc humiles dicentes. Secretum meum mihi. secre. me. mi.

Legimus apostolum postquam rapit in tertium celum audiuerat archana verba que non licent homini loqui. postquam insuper mente excesserat deo et dixerat. Hinc conuersatio in celis est. hinc talis et rarus regreditur ad disponenda cubilia maritorum ad verbera. ad tumultum. ad vincula. Ubi quod amplius miremur nescio. vel sublimitate in contemplatione. vel humilitate in actione. ubi deum quodammodo propter deum deserens. cupiebat anachema esse a populo pro populo ad christum trahendo. Scripsit L. brief. saluberrimum de conceptione librum. ubi regem dauid miratur et extollit supra modum qui talis fuerit in actione regiminis regni cuius assiduitate conceptionis intime cuius voces. iste sunt. Tota die contristatus ingrediebar. laudabo per singulas noctes lectum meum. Fuerunt mihi lacryme mee panes die ac nocte. Oculi mei semper ad dominum. et talia sine numero per psalterium. Verum hoc sibi prebatur spiritus fortis. quo confortari petebat dicens. Redde mihi leticia salutaris tui etc. Sequitur pertinens ad actiuam. Docebo iniquos vias tuas. Vellem dare tibi spacium que serenissimum. rhoromanorum regem compare liceret in hac laude ipsi dauid. Eum namque labor incredibilis actiue vite iugiter exercet. In quo nihilominus spiritum deuotionis habitare compiunt est per colloquutiones deuotas usque ad conceptionem lacrimosam audientium. His oculis vidi et sensi. Exultans nunc in spiritu confiteor tibi pater. que fideliter in actione laboranti quicquid per intime conceptionis infundis. quam nonnullis in ociosa vita contemplatione huiusmodi tota solitudine industria que queritibus. Ita per quam sic bene placitum est ante. Bene placitum non meritum ut non glorie ante te stulta presumptio ois carnis. sed qui gloria in te glorie. Inuenio propterea deuoti Bern. desiderium tale que gratiam predicationis seu ministracionis sic alios effunderet. non ut canale quod perit sic. cat feces retines. sed ut cocha plena superfluens seu fons viuus perpetua vena scaturiens. qui nec facile turbatur. et turbatur pernitentiam ad nitorem pernitentiam redit. Ad quid ita quebat sanctus iste. ut nimirum actio contemplationis gratiam non auferret. Hinc est eiusdem ad fratres documentum quod in qualibet actione meminerit illi ecclesiastice cohoracionis. Sursus corda. cui tam veraciter que frequenter vana fieret rursus. Nemus ad dominum. Quid que Anthonius post plenitudinem contemplationis in deserto hauste. ipse neque ex occurso frequenter firm.

# Sermo de spiritu sancto

Neque et circumstantibus turbis dum alexandriam quae venisset / aliquid turbationis vel molestie sentire se fatebatur. Hoc miratus est Hilario sed tanta est quae radicata stabilitate anthoni mens immota manebat. aut si mouebatur continuo redibat in idipsum. Datur exemplum sensibile de acy nauitatu / affecta per magnam. que iugiter redit ad poli prospectum. **H**ac stabilitatem contemplationis in actione. et actionis in contemplatione. fuisse crediderim in beatis gretho. beatus dicitur et sibi plurimis. Quod de ipsis apostolis atque discipulis hodierna die factum non dubito. Porro de martiribus Lauratio Vincencio et talibus / venerabilis Richardus sentit eos in medijs ignibus addiuina suspensos feruacius quam fuerant in passis. Hoc sonat illa vox Vincencij dum videret corpus machina candens. Ecce nunc in sublime agor et oes principes tuos seculo altioro tyranne despicio. Quod autem in christo patiente non fuerat dispensatio fuit. per nos redemptioe Alioquin delectatio interior / corpeam oem absorbuisset tristitiam. **R**ursum methaphisican do cum theologia considero / quod hec spiritus domini superflua replentio stabilitatem in spiritualitate. eo quod a materialitate quam secundum Aristotelem maleficiu operatur ipsam magis ac magis purgat et elogat. Hinc fit ut crescat huiusmodi replentio spiritus domini / ipsa cupiditatis seruitus lenifera / vel efficiatur penitus sicut in beatis. vel imminuta languescat ut in viatoribus perfectis. **S**uperaddamus quod spiritus domini quos replerit. dominos facit. non quilibet rerum sed ois dominia sunt in deo apostolis. Nam quod spiritus dei agunt. hi filij dei. hi liberi sunt. quod ubi spiritus domini / ibi libertas. quod si filij liberi sunt. heredes eos esse dominus est. heredes quod dei. coheredes autem christi. Christum vero dominum esse oim / multiplici titulo quos ambigat. Ac p inde quos negat eum coheredibus suis oia tribuere abinde ad fruendum vel ad obsequium. **V**ox est apostoli. **S**anctus quoniam diligenter deum oia cooperant in bonum. et sic etiam oia aliena mala. Attendat rursus hoc dominum super corpus proprium. quod obedit imperio spiritus sic repleto. longe excellentius quam viderat Aristotelem. cuius tamen hec est sententia quod in virtuosos oia consonant rationi. Datur et ipsum dominum in subiectis demonibus et generaliter in mirabilibus faciendis potest expedit. vel persone facienti. vel alijs per quos fiunt. sicut ordinem nature iam diximus quod subditum esse. Quod si ita

sensisset Avice. ponendo materiam exteriorem subditam esse rationali anime / ubi fundare nititur magicam naturalem. tolerabilius dixisset sed altera fuit intentio sua. **C**olligimus ex promissis quod ad motum mutationem notabilem in microcosmo. scilicet in hominibus / dominus est mutatioes in macrocosmo hoc est in maiori mundo notabiles fieri. sicut in diluuiio. sicut in fulminatione petropolis peccatrice. sicut in horrendo scelere iudeorum per nece christi quoniam sol obscuratur est. terra tremuit. petre scisse sunt. Denique quod de peccatio assidua motu suo possit hoc et Jacobo / et eloqua sacra / et miracula crebra testantur. Hodiernum inter cetera miracula quod orantibus apostolis narratum est.

## At qui sollicitat pro

propter hec predicta nonnullos multiplex inquisitionis vel studiositas vel curiositas. **P**rima questio. **Q**uerunt aliqui / cur modo sic obliuio signa eos quod credunt non sequitur ut sceleres tollant. ut linguis loquantur nouis etc. **R**espondeo Gregorius in Danieli euangelij de ascensione. et apostolis dicens. quod lingue sunt in signum / non fidelibus sed infidelibus. **S**ecunda questio. **Q**uerunt qualis illa fuerit linguarum varietas. an diuersis sonis eadem lingua resonabat. **V**el an idem sonus / se vario modo intelligibile reddiderit sicut in audientibus erat varietas. **V**ides scdm magis esse probabile. **T**ercia questio. **A**mplius querunt si donum hoc linguarum collatum est mulieribus et marie marie Jesu. sed etiam bus et orantibus in cenaculo cum reliquis. **A**ugustinus get difficultatem dictum apostoli. qui docere mulierem non permittit sed aliud est quod lex communis vetat. aliud quod priuilegiata seu priuata concedit. **I**taque maria apostolorum fuit apostola. **Q**uarta questio. **A**mplius querunt. si in apostolorum repleto erat donum illius latens energia. ut plerentium varietate / sese darent intelligi licet / sic lingue. hoc non optuit. **Q**uinta questio. **Q**uerunt amplius. an soli apostoli daret hoc modo visibili spiritus sancti. probabile est quod sic. quod si uis Simon magus oppositum putauerit dicens date mihi hac potestatem. Et hoc de simonia grandis potest esse declaratio. sed pergitur ad terminum. **S**exta questio. **Q**uerunt aliqui. si hodierna die spiritus sancti replentio confirmat apostolos nunc doctorisatos sic quod peccare non possent vel errare. cum de petro dicat paulus quod reprobabilis erat. quod non recte ambulabat ad veritatem euangelij. Sed respondetur reprobabilis tate fuisse venialem non mortalem. **V**idetur quod.